
REGISTRO GENERALE N. 624 del 04/12/2023 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 624 del 04/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 167 del 01/12/2023 
PROPOSTA N. 738 del 01/12/2023 
 
OGGETTO: PNNR M2.C4.I2-2  - LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA ALLO STATO FINALE DEI LAVORI 

DI INSTALLAZIONE NEL CAMPETTO POLIVALENTE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
VOLTO AGLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO. CUP: 
E74J22001100006 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

VISTO   il decreto n. 2 del 03/01/2023  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/04/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di      Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 con i relativi allegati; 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7  del 26/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025. 

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno 

del 30 Gennaio 2020, pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 31 del 07/02/2020, che assegna ai Comuni,   

per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della L. del 27/12/2019 n°160  

(Legge di Bilancio 2020), dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a. efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b. sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 624 del 04/12/2023 

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche. 

CONSIDERATO che al comune di Lula, in base alla suddetta ripartizione,  è stato assegnato  contributo 

pari ad €. 50.000,00. 

ATTESO che i contributi agli investimenti per gli enti locali previsti dall’articolo 1, comma 139 e seguenti, 

della legge 30 dicembre 2018, n.145 (graduatoria 2021), e dall’articolo 1, commi 29 e seguenti, della 

legge 27 dicembre 2019, n.160 (cd. medie opere e piccole opere), in seguito all’emanazione  del Decreto 

Ministeriale del 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021),   sono stati fatti 

confluire nel PNNR all’interno della Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 

4: Tutela del territorio e della risorsa idrica; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 56 del 21/07/2023 con il quale è stato approvato i 

progetto   esecutivo   dei lavori  del “PNNR M2.C4.I2-2  - Installazione, nell’edificio degli spogliatoi del 

campetto polivalente di un impianto fotovoltaico  mirato agli interventi di efficientamento e risparmio 

energetico” dell’importo a base d’asta di € 41.350,00, oltre ad € 2.067,50 per oneri sulla sicurezza, il 

tutto oltre all’I.V.A. di legge. 

VISTO l’atto di quest’ufficio n. 116 del 06.09.2023 con il quale è stato approvata la determinazione a 

contrarre,  per l’affidamento dei lavori dell’appalto dei lavori in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. a) deL d. Lgs. 31 marzo 2023, n.36; 

VISTO  l’atto di quest’ufficio n. 118 del 13.09.2023 con il quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva 

dei lavori del “PNNR M2.C4.I2-2  - Installazione, nell’edificio degli spogliatoi del campetto polivalente di 

un impianto fotovoltaico  mirato agli interventi di efficientamento e risparmio energetico”” all’impresa  

DEnergia s.r.l. con sede in Chiaramonti Via Capitano Cossu, con codice fiscale  e Partita IVA n. 

02411750900, per l’importo contrattuale di € 44.195,77  + I.V.A. al 10 %; 

VISTO il contratto d’appalto stipulato con la suddetta impresa  in data 14.09.2023, n. 229 di repertorio, ,  

dell’importo di €  44.195,77  + I.V.A. al 10 %; 

VISTO l'atto di quest'ufficio n. 166 del 01.12.2023 con il quale è stata approvata contabilità finale dei 

lavori;  

VISTA la fattura n. 19 del 16.10.2023 emessa dall'impresa DEnergia s.r.l., dell’importo di € 44.195,77  + 

I.V.A. al 10 % (totale complessivo € 48.615,35) relativa allo stato finale dei lavori di cui all'oggetto; 

ACQUISITO agli atti del fascicolo il DURC attestante la regolarità contributiva dell'impresa; 

RICHIAMATO il CIG per i lavori  succitati che risulta il seguente: A00BC0E0DC ed il CUP emesso dal MEF è 

il seguente  E74J22001100006; 

DATO atto altresì che è stata acquisita la verifica di non inadempienza , ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 624 del 04/12/2023 

602/73, dalla quale si evince che l’impresa   risulta in REGOLA con gli adempimenti fiscali; 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

TUTTO ciò premesso e considerato 

 DETERMINA 

DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

DI liquidare la spesa complessiva di Euro 48.615,35 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG / CUP 

DEnergia s.r.l. 19 16/10/2023 €  48.615,35  7311/1 378/2/2023 
A00BC0E0DC / 

E74J22001100006 

 

DI allegare la suddetta fattura quale parte integrante ed essenziale del presente atto; 

DI trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

➢ all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato indicato in fattura; 

➢ all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 738 del 01/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
01/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 738 del 01/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 04/12/2023. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 624 del 04/12/2023 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 902 

 
Il 13/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 624 del 04/12/2023 con 
oggetto 
 
PNNR M2.C4.I2-2  - LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA ALLO STATO FINALE DEI LAVORI DI 
INSTALLAZIONE NEL CAMPETTO POLIVALENTE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO VOLTO AGLI INTERVENTI 
DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO. CUP: E74J22001100006 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RUIU  GIAN FRANCO il 13/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


